<i>Excerptum de Talmud</i>	<i>Thematic Extractiones</i>	<i>Sequential Extractiones</i>
[Y fol. 32va-vb; L fol. 103v] [Az 20b] Item: Dicunt magistri: <i>Malachi nau</i> –id est angelus mortis– plenus est oculus et in hora qua infirmus decedit, stat ad caput eius et evaginatus gladius in manu eius et gutta amaritudinis dependet in illo quam cito infirmus videt illam contremiscit et aperit os eius et ille proicit eam in os eius et per illam moritur, per illam fetet, per illam viridescit facies eius.	[P fol. 29ra] [Az 20b] Dicunt magistri: <i>Malaach Mavet</i> –angelus mortis– plenus est oculus et in hora qua infirmus decedit stat ad caput eius et evaginatus gladius in manu ipsius et gutta amaritudinis dependet in illo quam cito infirmus videt illam contremiscit et aperit os et ille proicit eam in os eius. Per illam moritur, per illam fetet, per illam viridescit facies eius.	[P fol. 190rb] [Az 20b] Dicunt magistri <i>Malaach Mavez</i> –angelus mortis– plenus est oculus et in hora qua infirmus decedit, stat ad caput eius et evaginatus gladius quem manu ipsius et gutta amaritudinis dependet in illo quam cito infirmus videt illam contremiscit et aperit os et ille proicit eam in os ipsius. Per illam moritur, per illam fetet, per illam virescit facies illius.
[Y fol. 39rb, L fol. 110v] [Bek 57b] Item: Quadam vice cecidit ovum <i>barvica</i> et submersit sexaginta castra et contrivit trecentas quercus.	[P fol. 92rb] [Bek 57b] Quadam die cecidit ovum <i>bariucaneri</i> – <u>volantis</u> – et submersit sexaginta castra et contrivit trecentas quercus.	[P fol. 203vb] [Bek 57b] Quadam vice cecidit ovum <i>bariucanen</i> et submersit sexaginta castra et contrivit trecentas quercus.

In the first example, in the text from the Epitome we see the word *Malachi nau* which clearly corresponds to the *Malaach Mavet*¹⁴ of the texts from the *Extractiones*. In the other case we find the enormous bird *Bar Yochani* whose name in the *Excerptum* is reduced and is erroneously cut.¹⁵

Similarly, we also find corruptions in the rabbis' proper names:

<i>Excerptum de Talmud</i>	<i>Thematic Extractiones</i>	<i>Sequential Extractiones</i>
[Y fol. 31rb, L fol. 102r] [Bq 113b] Item: Dicit <i>rabi Levi</i> : Si <i>Goy</i> –id est Christianus– traditus est in manu tua –id est potestate illius–, rapina eius, etiam admissio concessa sunt tibi –hoc est, potes ei auferre sua et res inventas retinere–.	[P fol. 19ra] [Bq 113b] Dicit <i>rab Bivi</i> : Si <i>Goy</i> traditus est in manu tua – <u>id est in potestate</u> –, rapina eius et admissio concessae sunt tibi – <u>hoc est potes ei auferre et inventa retinere</u> –.	[P fol. 133vb] [Bq 113b] Dicit <i>rab Bivi</i> : Si <i>Goy</i> traditus est in manu tua – <u>si praesens illi</u> –, rapina illius et admissio concessa est tibi – <u>id est potes ei auferre et amissa retinere</u> –.

14. *מַלְאָךְ הַמוֹת* ‘the angel of death’.

15. Heb. בָר יְהוּנִי

<i>Excerptum de Talmud</i>	<i>Thematic Extractiones</i>	<i>Sequential Extractiones</i>
[Y fol. 29va, L fol. 100r] [Ber 44a] Item: Rabi Avehu tantum comedebat, quod muscae cadebant de fronte ipsius prae pinguedine. <i>Rabi</i> Ate et <i>rabi</i> Ame similiter comedebant, quod capilli cadebant eis et Relakos tantum, quod fere sensum admiserat –ex dictis talium sanctorum compositus est Talmud–.	[P fol. 9va] [Ber 44a] Rabi Avehu tantum comedebat, quod muscae cadebant de fronte ipsius prae pinguedine. <i>Rab</i> Ace et <i>rab</i> Amme tantum similiter comedebant, quod capilli cadebant eis et Relakos tantum, quod fere admittebat sensum –ex dictis talium sanctorum compositus est Talmud–.	[P fol. 112va] [Ber 44a] Rby Abhu tantum comedebat, quod museae cadebant de fronte eius prae pinguedine. <i>Rab</i> Ace et <i>rab</i> Amme tantum similiter comedebant, quod capilli cadebant eis et Relakys tantum, quod fere admittebat sensum.

In these examples, for instance, we see in Bq 113b how the epitomist misunderstood the name of the rabbi, *Bivi*, and wrote *Levi*, which might have been a Jewish name more familiar for Christians. Moreover, the epitomist, disregarding the distinct meanings of the Hebrew words, homogenized the terms *rab* and *rby*, both extant in the *Extractiones*, and wrote always *rabi*.¹⁶

Content

As mentioned previously, the *Excerptum de Talmud* is a summary of the *Extractiones de Talmud*. Therefore, apart from being a selection of passages from the *Extractiones*, the content of the passages is also reduced. We can notice that the epitomist skips circumstantial or uninteresting parts of the text in order to focus on the most polemical. In the following examples we can see that the text in italics from the *Extractiones* is missing in the *Excerptum*.

<i>Excerptum de Talmud</i>	<i>Thematic Extractiones</i>	<i>Sequential Extractiones</i>
[Y fol. 39ra, L fol. 110v] [Nid 61a] Item: Og, propter suam longitudinem, evasit diluvium. Noe enim quando aperuit arcam, ipse inmisit caput suum.	[P fol. 89va] [Nid 61a] “et ecce unus qui evaserat” [Gn 14, 13] et cetera. <i>Dicit rby Iohan:</i> Iste fuit Og qui evasit de diluvio. – <i>Glossa:</i> quia Noe aperuit fenestram arcae et Og inmisit caput suum. – <i>Quaeritur in libro Kadassym.</i>	[P fol. 194vb] [Nid 61a] “et ecce unus qui evaserat nuntiavit Abram” [Gn 14, 13] <i>dicit rby Iohan:</i> Iste fuit Og, rex Basan, qui evaserat de diluvio – <i>Glossa:</i> quia Noe aperuit fenestram arcae et Og inmisit caput suum et sic evasit – <i>Quaeritur in libro Kadassym.</i>